
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 28/2019 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 16. 12. 2019 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: od 16:00 hod. do 18:00 hod.
Přítomno: 5 členů rady + tajemnice MěÚ
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Pan starosta předložil radě návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje předložený návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/28/1/2019 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Paní tajemnice a pan starosta radním předložili zprávu o plnění usnesení. Trvá úkol RM/26/6b/2019, termín
prodloužen do 28.02.2020. Trvá úkol RM/26/12b/2019, termín prodloužen do 20.01.2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/28/2/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Darovací smlouva - SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice v Orlických
horách

Radě města byl k projednání předložen návrh darovací smlouvy, kterou město daruje částku 10.000 Kč Sboru
dobrovolných hasičů Rokytnice v Orlických horách jako ocenění za práci pro město v roce 2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření darovací  smlouvy s SH ČMS -  Sborem
dobrovolných hasičů Rokytnice v Orlických horách, U Nádraží 572, 517 61  Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Usnesení č. RM/28/3/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

4. Rozpočtová opatření

Radě města byla k projednání předložena rozpočtová opatření č. 27-31/2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtová opatření č. 27 a 28/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/28/4a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtová opatření č.
29,30 a 31/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/28/4b/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

5. Zpracování projektu Zahradní III

Pan starosta seznámil radní se situací ohledně zpracování projektu Zahradní III architektkou Ing. Jindrou
Novotnou. Projekt není dosud městu předán, přestože je již tři měsíce po stanoveném termínu odevzdání
projektu. Důvodem je podle architektky skutečnost, že je třeba vyřešit problém s tím, že dle platné legislativy
je nutné dodržet bezbariérové řešení pro pohyb chodců. Pro splnění požadavku napojení na stávající silnici
severním směrem vychází niveleta navržené komunikace cca 80 cm nad úroveň stávajícího terénu v téměř celé
své délce. Napojení sjezdů/vstupů pro jednotlivé rodinné domy je komplikované. Parcely pro výstavbu RD by
byly pod úrovní komunikace.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách bere na vědomí informaci  poskytnutou projektantkou Ing.
Jindrou Novotnou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/28/5a/2019 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi města zjistit názor stavebního úřadu Rychnov
nad Kněžnou na situaci ohledně plánované komunikace v lokalitě Zahradní III.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/28/5b/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 2020-01-20

Přílohy:

6. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města - památková zóna

Paní ***, bytem *** požádala o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 80.000 Kč na výměnu oken dle
požadavků Státního památkového úřadu. Jedná se o rozdíl mezi plastovými okny a požadovanými dřevěnými



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

dle specifikace SPÚ. Ke své žádosti přiložila cenové nabídky na prodej a montáž oken dřevěných a plastových.
Rozdíl mezi těmito cenovými nabídkami činí 64.473 Kč. Rada města Rokytnice v Orlických horách na svém
zasedání dne 23.09.2019 vzala její žádost na vědomí s tím, že o věci bude rozhodnuto v průběhu čtvrtého
čtvrtletí roku podle vývoje hospodářského výsledku města.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách rozhodla přesunout rozhodnutí o žádosti o poskytnutí dotace na
výměnu oken dle požadavků SPÚ do roku 2020, na dobu po schválení nového rozpočtu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/28/6/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města - HC Medvědi Rokytnice, z.s.

Spolek HC Medvědi Rokytnice, z.s. o poskytnutí dotace ve výši 8.000 Kč. Dotace bude použita na úhradu
nákladů na pronájem ledové plochy  Rychnově nad Kněžnou v neregistrované hokejové lize - Rychnovská PZS
hokejová liga 2019-2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 8.000 Kč
pro HC Medvědi Rokytnice, z.s., a zároveň schvaluje uzavření s uvedeným příjemcem dotace veřejnoprávní
smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/28/7/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Revokace usnesení

Paní *** požádala město o odkoupení pozemku p.č. 354 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách. Po prověření
okolností bylo navrženo prodat žadatelce pouze část tohoto pozemku, a to pouze tu část, která přímo přiléhá k
pozemku v jejím vlastnictví. Rada města Rokytnice v Orlických horách schválila usnesením RM/24/10/20419
zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 354 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách, která těsně přiléhá k
pozemku p.č. 352/3 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách. Paní *** následně sdělila městu, že o odkoupení pouze
části pozemku nemá zájem. Za těchto okolností je přijaté usnesení bezpředmětné.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách revokuje usnesení č. RM/24/10/2019 ze dne 21.10.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/28/8/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

9. Termíny jednání RM v I. pololetí 2020

Byly navrženy termíny jednání rady města v I. pololetí 2020: 20.01., 03.02., 17.02., 02.03., 16.03., 30.03.,
20.04., 04.05., 18.05., 08.06. a 22.06.2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje termíny jednání rady města: 20.01., 03.02., 17.02.,
02.03., 16.03., 30.03., 20.04., 04.05., 18.05., 08.06. a 22.06.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Usnesení č. RM/28/9/2019 bylo schváleno.

10. Bytová komise

Bytová  komise  doporučuje  RM  schválit  prodloužení  nájemních  smluv  od  01.01.2020  nájemníkům  dle
předloženého seznamu, který je přílohou zápisu.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  prodloužení  nájemních  smluv  od  01.01.2020
nájemníkům dle předloženého seznamu, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/28/10/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

11. Vyřazení pohledávek

Správa bytového a nebytového fondu požádala radu města o schválení vyřazení pohledávek u nájemníků
uvedených v příloze. Důvody vyřazení jsou úmrtí, ukončení insolventního řízení a nevymahatelnost pohledávek
starších více než 10 let.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vyřazení pohledávek dle přílohy zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/28/11/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

12. Žádost o prodej pozemků

*** a *** požádali město o prodej pozemků p.č. 1114/1, 1114/2 a 1114/3 v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických
horách. Důvodem žádosti je snaha o vytvoření jednoho funkčního celku s přilehlými pozemky, které jsou nebo v
budoucnu podle očekávání žadatelů pravděpodobně budou v jejich vlastnictví.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost o prodej pozemků p.č. 1114/1, 1114/2 a
1114/3 v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách. Pro rozhodnutí o žádosti je nutné vytvoření zastavovací
studie dotčené oblasti.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/28/12/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

13. Opatrovnictví - darovací smlouvy

Rad města byly předloženy návrhy darovacích smluv, kterými paní *** daruje částku 500 Kč opatrovankyním
města paní *** a paní ***.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi paní ***, bytem *** a
paní ***, bytem ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Usnesení č. RM/28/13a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi paní ***, bytem *** a
paní ***, bytem ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/28/13b/2019 bylo schváleno.

14. Dodatek smlouvy o pronájmu sportoviště

Radě města byl k projednání předložen návrh dodatku č. 1 smlouvy o nájmu sportoviště uzavřené s 1. FC
Rokytnice v Orlických horách z 21.08.2019. Předmětem dodatku je změna čl. IV. této smlouvy týkající se
údržby a oprav předmětu nájmu.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o nájmu sportoviště ze dne
21.08.2019 uzavřené s 1. FC Rokytnice v Orlických horách z.s. IČ: 150 404 02, se sídlem Rokytnice v
Orlických horách č.p. 144.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/28/14/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/1305/2019/Mus (spis. zn. 101.2.2, A/10)


